2018年委托延边朝鲜族自治州环境保护研究院有限责任公司编写的《吉林凯莱英医药化学有限公司年产71.4吨高薪医药中间

体项目》，吉林省环境保护厅以吉环审字[2018]29号文件给予审批；

2018年9月委托北京欣国环环境技术发展有限公司编制《凯莱英生命科学技术（天津）有限公司新建多功能制剂厂房项目》，

并于2018年10月30日获得天津经济技术开发区环境保护局给予批复即津开环评[2018]123号。

突发环境事件应急预案

1、阜新凯莱英公司突发环境事件应急预案已经于2017年修订及评审备案完毕，备案编号210900-2017-009-M。

2、吉林凯莱英医药化学有限公司按照国家规定，重新对公司内的《突发环境事件应急预案》进行修订，并且通过敦化市环

境环保局、延边州环境保护局专家的肯定，并且在敦化市环保局进行备案，备案编号：222-403-2017-026-M。

3、2018年凯莱英生命科学公司依托已备案的突发环境事件应急预案备案编号：120116-KF-2016-062-L。

环境自行监测方案

2018年阜新公司年初制定了年度环境监测方案，并全部执行。公司废水安装有在线监测，由第三方运营维护。公司委托阜新

浩城环保检测有限公司对公司的废水、有组织废气、无组织废气及土壤进行第三方监测。

2018年吉林凯莱英医药化学有限公司，按照监测计划执行，各污染物监测指标均符合相关标准。公司废水安装有在线监测，

焚烧炉废气按照在线系统，并由第三方运营维护。

监测项目 监测因子 监测点位 监测频率

废水 COD、BOD5、氨氮、pH 污水处理站入口、出口 在线监测或外委

废气 颗粒物、NOX、SO2、非甲烷总烃、

二氯甲烷、丙酮、甲苯、甲醇、氯化氢

排气筒出口 外委、每年一次

二噁英 外委、每年一次

噪声 等效声级 厂界外1m 每年一次

凯莱英医药集团（天津）股份有限公司 2018 年年度报告全文

53

2018年凯莱英生命科学公司制定了年度环境监测方案，并依据计划安排执行。废水安装有在线监测，由第三方运营维护，并

委托天津津滨华测产品检测中心有限公司对凯莱英生命科学公司的废水、废气进行监测。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

凯莱英医药集团（天津）股份有限公司 2018 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 110,823,354 48.16% 749,731 0 0 -1,658,908 -909,177 109,914,177 47.61%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0

3、其他内资持股 4,372,206 1.90% 749,731 0 0 -1,654,108 -904,377 3,467,829 1.50%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0

   境内自然人持股 4,372,206 1.90% 749,731 0 0 -1,654,108 -904,377 3,467,829 1.50%

4、外资持股 106,451,148 46.26% 0 0 0 -4,800 -4,800 106,446,348 46.11%

其中：境外法人持股 96,247,220 41.83% 0 0 0   96,247,220 41.69%

   境外自然人持股 10,203,928 4.43% 0 0 0 -4,800 -4,800 10,199,128 4.41%

二、无限售条件股份 119,287,352 51.84% 0 0 0 1,650,908 1,650,908 120,938,260 52.39%

1、人民币普通股 119,287,352 51.84% 0 0 0 1,650,908 1,650,908 120,938,260 52.39%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0   0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0   0 0.00%

三、股份总数 230,110,706 100.00% 749,731 0 0 -8,000 741,731 230,852,437 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2016年12月29日召开第二届董事会第十八次会议，审议通过了《公司2016年股票期权与限制性股票激励计划》等事项；

2017年1月16日召开2017年第一次临时股东大会，以特别决议形式审议通过了上述议案。

2017年2月15日召开第二届董事会第十九次会议、第二届监事会第十四次会议，审议通过了《公司2016年股票期权与限制性

股票激励计划激励对象授予股票期权与限制性股票的议案》，同意向107名激励对象授予股权激励限制性股票。2017年4月12

日在巨潮网发布《关于股票期权与限制性股票授予登记完成的公告》，2017年4月13日完成股权激励限制性股票的登记工作。

2017年12月28日，公司召开第三届董事会第三次会议、公司第三届监事会第三次会议审议通过了《关于回购注销2016年股权

激励计划部分限制性股票的议案》，同意对1名离职激励对象焦国红已授予但尚未解锁的限制性股票8,000股进行回购注销的

处理。

2018年4月24日，公司召开了2017年度股东大会，审议通过了《关于回购注销2016年股权激励计划部分限制性股票的议案》，

同意对1名离职激励对象焦国红已授予但尚未解锁的限制性股票8,000股进行回购注销的处理，并于2018年5月17日，将上述

凯莱英医药集团（天津）股份有限公司 2018 年年度报告全文